



Ref: CC/CCD/2021/20

## **POWERGRID ACQUIRES** **BIKANER-II BHIWADI TRANSCO LIMITED (BBTL) UNDER TBCB**

**Gurugram, 26.03.2021**

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID) has acquired Bikaner-II Bhiwadi Transco Limited (BBTL) under Tariff Based Competitive Bidding (TBCB) which is the project company to establish Transmission System Strengthening Scheme for evacuation of power from solar energy zones, in Rajasthan (8.1 GigaWatt) under phase II – Part F.

The project comprises of 400 KiloVolt (kV) Double Circuit (D/C) Transmission lines which traverse in Rajasthan and Haryana with establishment of a new 400 kV Switching sub-station, STATCOM, and sub-station extension works in Rajasthan under build, own, operate and maintain (BOOM) basis for 35 years. The project is an Inter-State Transmission System project in the states of Rajasthan and Haryana and is scheduled to be completed in 18 months.

During the FY 2020-21, bidding for five Inter-State Transmission projects have been undertaken till date and POWERGRID has been declared as the successful bidder in all the five projects.

Acquisition of Bikaner-II Bhiwadi Transco Limited is the second in the series of five projects and acquisition of the remaining three project companies is underway.

*Issued by: Naresh Kumar, Senior GM  
Corporate Communications  
Follow us on twitter: @pgcilindia*

*[www.powergridindia.com](http://www.powergridindia.com)  
e-mail: [powergrid.pr@powergrid.co.in](mailto:powergrid.pr@powergrid.co.in),  
[naresh@powergridindia.com](mailto:naresh@powergridindia.com)*



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग हेतु

Ref: CC/CCD/2021/20

## पावरग्रिड ने बीबीटीएल (BBTL) का टीबीसीबी के तहत अधिग्रहण किया

**गुरुग्राम, 26.03.2021**

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड)ने राजस्थान में (8.1 गीगावाट)चरण II भाग-एफ के तहत, बीकानेर -II भिवाड़ी ट्रांसको लिमिटेड (BBTL)का टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (TBCB) के अंतर्गत अधिग्रहण किया है। बीबीटीएल सौर ऊर्जा क्षेत्रों से बिजली की निकासी के लिए ट्रांसमिशन सिस्टम सुदृढ़ीकरण योजना स्थापित करने वाली परियोजना कंपनी है।

इस परियोजना में 35 वर्षों के लिए निर्माण, स्वामित्व, संचालन और रखरखाव( BOOM)के आधार पर नए 400 केवी स्विचिंग सब-स्टेशन, सटैटकॉम( STATCOM), और राजस्थान में उप-केन्द्र विस्तार कार्य के साथ 400 किलोवोल्ट (केवी)डबल सर्किट(डी/सी)ट्रांसमिशन लाइनें शामिल हैं जो राजस्थान और हरियाणा से गुजरती हैं। यह परियोजना राजस्थान और हरियाणा राज्यों में एक अंतर-राज्य पारेषण प्रणाली परियोजना है और 18 महीने में पूर्ण की जानी है।

वित्तीय वर्ष2020- 21के दौरान, आज तक पांच अंतर-राज्य ट्रांसमिशन परियोजनाओं के लिए बोली लगाई गई है और सभी पांच परियोजनाओं में पावरग्रिड को सफल निविदादाता घोषित किया गया है।

बीकानेर- II भिवाड़ी ट्रांसको लिमिटेड का अधिग्रहण पांच परियोजनाओं की श्रृंखला में दूसरा है और शेष तीन परियोजना कंपनियों का अधिग्रहण चल रहा है।

जारीकर्ता :नरेश कुमार, (वरिष्ठ महाप्रबंधक)केन्द्रीय संचार  
ट्विटर पर हमें फॉलो करें :@pgcilindia; www.powergridindia.com  
[powergrid.pr@powergrid.co.innaresh](mailto:powergrid.pr@powergrid.co.innaresh)  
[naresh@powergridindia.com](mailto:naresh@powergridindia.com)